[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
 Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________________№__________________

Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

       В целях установления единого стандарта при предоставлении государственных                        и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от «07» июля 2022 года №15ВР-1308  и в целях исполнения  письма Министерства имущественных отношений Московской области от 07.07.2022 15Исх-19065, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павлову Т. И.

Глава городского округа                                                                         Р.В. Заголовацкий

Подготовил:
Начальник Управления градостроительной
деятельности                                                                                                          Л.А. Костина

Разослано: дело, Павловой Т. И., УГД – 2 экз., МФЦ, регистр, АУ «Медиа-центр»

017643

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы администрации                                                                     Т.И. Павлова

Заместитель главы администрации –
начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                            М.А. Белова

image1.png